КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2011

   № 73

с.Братковское

Об утверждении целевой программы « Развития и совершенствования системы гражданской обороны, защиты населения от ЧС природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, пожарной безопасности, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на  территории Братковского сельского поселения Кореновского района
в 2012 году»

            В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить целевую программу «Развития и совершенствования системы гражданской обороны, защиты населения от ЧС природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, пожарной безопасности, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на  территории Братковского сельского поселения Кореновского района в 2012 году» (прилагается).

2. Финансирование  программы производить за счет средств бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Братковского сельского поселения Кореновского района.

4.  Постановление вступает в  силу после его обнародования.

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района

С.Г.Никулин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района
от 08.11.2010  № 73
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

« Развития и совершенствования системы гражданской обороны, защиты населения от ЧС природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, пожарной безопасности, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на  территории Братковского сельского поселения Кореновского района в 2012 году»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	 Срок

исполнения
	Требуемая сумма денежных средств (тыс.руб.)
	Ответственные

	 1
	                  2
	       3
	        4
	         5

	Объемы финансирования
	2012 год
	120,0
	Администрация Братковского сельского поселения

1. Совершенствование системы гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	1
	Контроль за техническим состоянием сирены
	В течение

года

	Администра-

ция поселения

	2
	Проведение занятий с населением, тренировок со службами ГО, учений приобретение спецодежды, инвентаря, организация питания
	По графику
	    20,0
	Администра-

ция поселения

2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	1
	Оформление наглядной агитации о мерах безопасности на воде
	июнь-сентябрь 2012 года
	  2,0
	Администра-

ция поселения

3. Обеспечение пожарной безопасности

	Анализировать состояние пожарной безопасности на территории поселения
	В течение года

	Администра-

ция поселения

	1
	На заседаниях комиссии по чрезвычайным ситуациям заслушивать отчеты руководителей предприятий, учреждений о состоянии пожарной безопасности на объектах
	1 раз в квартал

	Администра-

ция поселения

	2
	Организовать проведение профилактических мероприятий в жилом секторе. Принять меры по выявлению граждан, не выполняющих требования пожарной безопасности
	В течение

года

	Администра-

ция поселения

	3
	Организовать очистку территорий населенных пунктов, предприятий, организаций, приусадебных участков от горючих отходов, мусора, сухой травы и т.д.
	Постоянно
	     10,0
	Администра-

ция поселения

	4
	Обучение специалиста администрации по пожарной безопасности
	В течении года
	     5,0
	Администра-

ция поселения

4. Антитеррористические мероприятия

	1
	Приобретение наглядной агитации.
	В течении года
	2,0
	Администра-

ция поселения

	2
	Контроль и обслуживание сирены и мегафонов
	В течении года
	1,0
	Администра-

ция поселения

5. Мероприятия по укреплению правопорядка и повышения уровня общественной безопасности
	1
	Укрепление правопорядка и повышения уровня общественной безопасности
	В течении года
	80,0
	Администра-

ция поселения